УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 Г И М Н А З И Я № 41

(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«14» февраля 2025 г.     №  17

г. Новоуральск

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ

весной 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в целях создания организационно-

управленческих условий для проведения мониторинга уровня освоения обучающимися

МАОУ «Гимназия № 41» образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования по общеобразовательным предметам, достижения ими

планируемых образовательных результатов, подготовки и проведения Всероссийских

проверочных работ в МАОУ «Гимназия № 41», обеспечения объективности результатов ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьными координаторами проведения Всероссийских

контрольных работ в 2024-2025 учебном году заместителей директора по УВР Скотникову

Ларису Николаевну и Хомей Ольгу Михайловну.

2. Назначить техническими специалистами и ответственными за информационный

обмен лаборанта Бабанову Светлану Вячеславовну, техника, Плесовских Анастасию

Валерьевну, лаборанта, Тюкину Анну Николаевну, педагога дополнительного образования.

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР в традиционной и

компьютерной форме) в следующие сроки по предметам:

Даты

проведения

ВПР

Предметы ВПР Форма

проведения

4 класс

15.04.2025 русский язык  традиционная

17.04.2025 математика традиционная

22.04.2025 окружающий мир/литературное чтение/англ. язык традиционная

5 класс

11.04.2025 ВПР(1): история/ литература/англ. язык традиционная

15.04.2025 математика (1 урок)   традиционная

2.         В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-

8, 10 классах на 2-3-4 уроках по расписанию соответствующих классов.

3.         Выделить для организации и проведения ВПР следующие помещения:

1) кабинеты 303-306, 308-310, 204-206, 208-212 в здании на ул. Ленина, 38а,

кабинеты 206-208, 210 в здании на ул. Ленина, 69 для проведения и проверки работ;

2) кабинет 301 (Ленина, 38а)– для распечатки материалов ВПР, загрузки результатов

ВПР в ФИС ОКО

4. Школьному координатору проведения ВПР Хомей Ольге Михайловне,

заместителю директора по УВР обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, получение

инструктивных материалов на портале ФИС ОКО в установленные сроки.

5. Ответственному за информационный обмен, техническому специалисту

Бабановой Светлане Вячеславовне обеспечить своевременную печать и подготовку

материалов ВПР для проведения проверочных работ в МАОУ «Гимназия № 41» согласно

регламенту проведения ВПР:

16.04.2025 математика (1 урок)

21.04.2025 русский язык  традиционная

23.04.2025 ВПР(2): биология/география традиционная

6 класс

11.04.2025 ВПР(1)

обществознание /история/литература/англ. язык

традиционная

16.04.2025 ВПР(2)

география /биология

традиционная

21.04.2025 русский язык  традиционная

23.04.2025 математика (1 урок)  традиционная

24.04.2025 математика (1 урок) традиционная

7 класс

14.04.2025
ВПР(1)

обществознание/история /литература /англ. язык

традиционная

16.04.2025
ВПР(2)

биология /физика/ география(К) /информатика

традиционная/

компьютерная

22.04.2025 русский язык  традиционная

23.04.2025 математика (1 урок)  традиционная

24.04.2025 математика (1 урок) традиционная

8 класс

14.04.2025
ВПР(1)

история /обществознание/ литература /англ. язык

традиционная

17.04.2025
ВПР(2)

физика /химия /биология/география/информатика

традиционная

22.04.2025 русский язык  традиционная

23.04.2025 математика (1 урок)  традиционная

24.04.2025 математика (1 урок) традиционная

10 класс

15.04.2025 ВПР(1)

история /обществознание/ литература /англ. язык

традиционная

18.04.2025 математика  традиционная

17.04.2025 ВПР(2)

физика/ химия/ география

традиционная

21.04.2025 русский язык традиционная

1) скачать в личном кабинете в ФИС ОКО IlpoToKoJI провеления работы и спифК
кодов участников;

2) pacIIeLIaTaTr, бумахtнr,rй протоко.lI и колы участIIиков;
3) разрезагь JIист с кодами участIIиков IIJIя вылачи каждому участнику отдельнСгО

кода;
4) скачать комплекты для провел9I{ия BI]P в лиLIном кабинете ФИС ОКО До ДIя

проведения работы для 4-8, 10 классов в соответствии с графиком публикации на ФИС ОК');
5) распечатать варианты ВПР на всех участIrиков;
6) подготовить компьютеры в кабинетах 308-З10 для проведения ВПР В

компьютерной форме.
6. Хомей О;rьге Михайловtlе, СкотtIиковой Ларисе Николаевне, заместиТеJшМ

директора по УВР:
1) оргаIIизоватLвыIIоJII{епиеI3lIРучас,гIIикамиработы;
2) выдать организаторам в ауlIиториях лля каждого участrIика коды рабОтЫ.

Каждый код используется во всей ОО To.1lbKo олиII ралз.

7. Назначать отдельFIыми приказами оргаIIизаторов в аудиториях проведения ВПР
педагогов, работаrощих в lleнb проведения провсроLIной работы, по особому графику с УчеТЭМ
порядка проведеIIия RIIP.

8. Хомей Ольге Михайловне, Скотtlиttовой Ларисе Николаевне, заместитеJDIМ

директора по УВР, IIровести иIIструктаж орI,аIIизаторов в ауl{иториях по графику ПроВеДеНИя

ВПР до начала провсрочной работы с отметкой в журIIаJIе инструктажа.
9, Организаторам в аудиториях:
1) полуLIить комплекты материаJlов Bl]P в кабиrtете 301 (Ленина, 38а), в каб.209

(Ленина, 69);
2) проверить работу видео фиксаIlии процедуры проведения ВПР в аудитории, ПРи

необходимости приI,JIаси,гь технического сIIециалис,га БабаrIову Светлану Вячеславов:lу,
Плесовских АrtастасиIо I}arrepbeBIIy (ул. ЛсIIиttа, 38,а), ТюкиtIу Анну Николаевну (ул. Лени:lа,
69);

3) обесttе.tить отсутствие у обучаIоI]lихся среllств аулио и фото записи, мобильlъrх
телефонов и друI,их rtоситс.ltей информации при IIаIIисаIIии I]IIP для исключения копироваF-ия

и передачи материаJIов;
4) рассалить обу.rаIоItlихся в своболltопц порядкс, l]ыдать комплекты контрольВо-

измерительных материалов (да"тtее КИМ), JIи.IIIые колы участIIиков;
5) в IIроцессе IIроведеIIия рабоr,ы заIIоJIIIить бумаrкныЙ IIротокол, в котором

фикоируется соотвстствие кола и ФИО участIIика;
6) IIроверить IIравиJIыIость заIIоJIIIеIIия кола у каждого обучаIощегося;
7) по окоIILIаIIии прове/lения работы собрать все комплекты КИМ и сдать ХомеЙ

Ольге Михайловне (ул. Ленина, З8а), СкотIlиковой JIарисе LIиколаевне (ул. Ленина, €9),

школьным коордиIIаторам Ilроведсния I]ПР, заместителям директора.
10. КлассItым руководитеJIям 4-8, 10 классов обеспечить присутствие

общественных IIаб;ltодате,ltей из чисJIа ролитеJIьсrсой обществеIIности в день проведения ВПР.
1 1. Хомей ОJtы,е Михай.повttе, СкотIlиковой Ларисе Николаевне, заместитеJ:ям

директора по УВР, IпкоJIьным коор/tиIIаторам IIроведеIIия ВПР обеспечить услоВия
объективности прове/цсIIия и IIроверки I]IIP, искJIIоLIиI]ь ситуации конфликта интересов гРИ
проведении и провсрке I]IIP:

1) составитL график IIрисутс,гRия обtItсствсttных наб-шюдателеЙ во вреМя

процедуры провеlцения и 1Iроверrси RГIР;
2) провести IIроIIедуруаккрелитаr{ии общестI]сI{IIыхнаблюдателеЙ, невошеДшИХ

в муниципальный состав обrr{сствеr{Ilых IIабJIюлаr,е.ttей;

З) провести обу.Iение ,(инструктаж) обttlествеIlных наблюдателей с отметкой в

журнале инструктажа IIеред IIачалом IIровелеIIия проtзеро.rной работы, выДаТЬ ЛНСТ

наблюдения.
13. Утверllить состав комиссии по проверке B[IP:

Предме,г KJ]tlcc Сос,гttв коN,Iиссии
Русский язык,
Литературное

чтение,
Математика,

ОкружаIоtций мир

4 За й r I уl rl r Й Hi Por"n, I'ax Й Й у.,rл о о,,i-председател,
комиссии tlo tlpoBepкe I]IIP, Сус,гавова Щарья Игоревна,
Коро.пева Таrьяtlа Алексаtl2дровна, Поротникова Наталья
А;IександровrIа-- чJIены комиссии по проверке ВПР.

Русский язык,
литера],ура

5_8, l 0 Сус.пова'I'агьяна /JeMbяtttoBtla. председатель комиссии по
IIроверке I]ПР, f'олмаLIева I]лена f{ми,гриевна, Конькова
Маргарит,а I}ла7цимировIIа, I-'cBc.lt LIаталья Анатольевна,
Хабибуллина I'уза:lияl И.пьясовна, Мишарина Елена
[]ячес-цавовна, Сорокина О-шы,а Николаевна - члены
комиссии по проверке ВПР.

математика 5-8,1 0 l}еликова JIюlIми"lIа lOpbeBlla - председатель комиссии по
IIроверке l]IIP, I]олкова liкатериttа Сергеевна, Алексеева
JIlобовь I]шIсIt,rиltовttа, Каtпиttа Ольга Фаритовна,
Косиltоtl А:IексаItлр l}ик,горович, Косарева Екатерина
lОрьсвttа, l )ryxoBa AttIta А"пексаttдровна, Галкин Сергей
Mltxzti.t.ltilBи.t LlJlcll1,I к()lчIиссии ]I() ке ВПР

История,
Общест,вознание

5,
8,10

IIу,l,иllцева JIlодмила Анатольевна, председатель
комиссии по проtsерке ВПР, Куликова Елена
I}:Izt7lиславоtsIIа, Брежес,говская Ирина Анатольевна,
Комаров Евгений I}алерьсвич, ТТТдл5lgв Михаил Ильич _

LIJIеIIы комиссии по проtsсDке I]IlP.
Химия 8,

10

I]с.llиlсова JIIо2Iми-lIа IOpbeBHa - IIредседатель комиссии по
IIpoBcl]Kc i]IIP, I'epMatloB IIetBe.lI Геннадьевич, Катаева
Jltо;lмtи;tа ЯlKoB"rtcBtltr .IJIеIIы комиссии по проверке ВПР.

Физика 7,8,10 I]еликова Людтчtила IOpbeBHa - председатель комиссии по
IIроверке ВПР, Волкова Е,ка,герина Сергеевна, Зарянская
IОлия l}алерьсвttа-- аIлеIIr комиссии по проверке ВПР.

Биология 5_8 Косиtсов А.пексаtt;lр I}икт,орович - - председатель комиссии
IIо проtsерtсе I3ПР, Казакова Llа,галья Валерьевна, Катаева
JIrоlIмила lIKoB.lIeBrra, Михневич'Гатьяна Викторовна -
LIJIcllы комиссии по проверке I]IlP.

География 5-8,1 0 IJелиtсова JIrолмила IOpbeBIra - прелседатель комиссии;
Itочурова Эльвира Нуровна, Михневич Татьяна
Вик,rоровна - LIJIеI{ы комиссии по проверке ВПР.

Информатика 7,8 Косиков АлексаrIдр Вик,горович- председатель комиссии
по проверке ВПР, Ильичева Ольга Николаевна, Глухова
Alttla Алексаrtдровна, Гуркиrrа Татьяна Анатольевна-
чJIены комиссии по проверке BI]P,

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 4_8,1 0 f 'o.1lo.1lco I Izr,га;rья I'еrrIIадьсвIrа- председатель комиссии по
провсркс I]ПР, Мслехина Алла I{иколаевна, Кузнецова
IIат,а:Iия Iiвгелlьевна, BepeтttoBa Лола Рустамбоевна,
Смирнова Нагалья Сергеевна, Соловьева Елена
ВладимировIIа, Ждановская Инна Владимировна,
Ко.пугIаев Максим ВячесJlавович, Лукиных Егор
Алексееви.l, Олейник Ека,геритIа Алексеевна, Мурзина
АлексаrtIдра I-Iико;lаевllа, Филиппова Мария Валерьевна,
хомсй о;rьга Михайловна.

14. Всем лицам, задейс,гвоваIIIIым ts проведении и проверке ВПР, обеспечить
объективнос,гь и режим иrr(lормаrlиоltllой бс:зопitсttос,t,и и tсоltt|lиllеIilIиалыIости на всех этапах.

15. Бабановой Све,глане Вячес-павовIIе, техническому сIIециалисту:

1) в лиLIном кабиIIете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Щаты
получения критериев оцеIIиваI{ия работ указаны в плане-графике проведения ВПР.

2) Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную фор*у сбэра
РеЗУлЬТаТов ВПР, f{аты получения форпл сбора результатов указаны в плане-графике
проведения ВПР.

16. ПреДседателям комиссий по rlpoBepкe ВПР организовать обсуrкдение единых
ПОДХОДОВ К ПРОверке ответов участFIиков с IIомощью критериев по соответствующему
предмету.

|1. Членам комиссий по проверке ВПР заполнить форму сбора результаIов
выполненИя ВПР, дJIя каждОго из учасТI{икоВ вIIести в форму его код, номер варианта работы
и баллы за задания.

18. Бабановой CBeT;IaIte ВячеславовIIе, техI{ическому специilлисту, загрузить форму
СбОРа РеЗУЛьтатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть
ОСУЩесТВлена по плану-граф"пу проведения ВПР и получить результаты проверочных ра,5от
в личном кабинете ФИС оКо.

19. Школыtому координатору проведеIIия ВПР Хомей Ольге Михайлоrнео
Скотниковой Ларисе FIиколаевt{е, заместителям лиректора по УВР обеспечить хранение работ
участников ВПР до 01.10.2026 года.

20. Назначить оргаI{изаторов вIIе аудиторий, ответственных за соблюдение rrоряJка
И ТИШИны в соответствуIощих помещениях во время проведения ВПР, следующих
сотрудников:

Плесовских Анастасиrо Валерr,евлIу, лаборанта, ТIТумилову Наталью Сергеевrrу,
лаборанта, ТТТалагиrIову'Гатьяrtу Ba;lepbeBнy, социального педагога, по зданию Ленина, 38l;

Сидеllко Свстлану Иваtrовлtу, педагога-организатора, Косолапову Галнну
НИКОлаевну, педагога-библиотекаря, fIолозникову Гатьяtлу Ивановну, педагога груIшы
продленного дня, по злаIIию JIеlrина, 69.

2|. РУководитеJIям предметIлых кафелр соответствующих предметов на ВПР:
1) В ТечеIIие семи рабочих дtлей с N,IoMeIITa IIоJIучепия результатов ВПР провести

ОбСУх<дение результаl,ов I]ПР с опредеJIеIIием группы риска обучаIощихся, профессиональных
затруднений педагогов, планированиеМ работы по устранениЮ пробелов В ЗнаНI]UIх
обучающихся;

2) сдать аIIaшIитиLIеские материаJIы курируIощим заместителям директора.
22. Полозrrиковой Людмиле АркальевI{е,lIокумеI{товеду, обеспечить ознакомлеЕие

С настоящим приказом всех сотрудникоl], занятых в организации и проведении ВПР, под
подпись до 01 .03.25 гоzца.

2З, ХОМей Олы'е Михайловtlе, заместитеJIIо директора по УВР, разместЕть
настоящий приказ на сай,ге МАОУ кf'имrIазия Nч 41) lцо 22.02.2025 года.

24. Контролr, исIIолIIеI{ия IIриказа оставляIо за собой.

,Щиректор

W,
A.lJ. I]еликов